АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2021 №9 356

г. Качканар

О создании патрульных, патрульно-контрольной групп
на территории Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 № 68—ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Методическими рекомендациями по порядку создания и организации работы
патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-
контрольных групп, утвержденными Федеральным государственным
бюджетным учреждением «Всероссийский научно-исследовательский
институт по проблемам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
МЧС России» 01 января 2020, проколом заседания рабочей группы по

организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и

патрульно—контрольных групп от 27 апреля 2021, в целях повышения уровня
противопожарной защиты населенных пунктов от пожаров, выявления и

предупреждения очагов природных пожаров на ранней стадии их развития в
пожароопасный период, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать патрульные, патрульно-контрольную группы на территоршит

Качканарскогогородского округа.
2. Утвердить:
1) положение о создании патрульных, патрульно-контрольных групп на

территорииКачканарского городскогоокруга (приложение№ 1);

2) состав патрульных, патрульно-контрольных групп на территории
Качканарскогогородского округа (приложение№ 2);

3. Рекомендовать старшим патрульных, патрульно-контрольной групп
при организации и проведении работ руководствоваться Положением о

Тпырпфп “Сх-'в, :. к..-д.р. дом;-дм. ч
'Гщ к-ио-п-в-хих Зц— 262и вы; №1 ‚‚ мёд.:

создании патрульных, патрульно-контрольных групп на территории
Качканарского городского округа, утвержденным настоящим
постановлением.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

5. Признать утратившим силу Постановление Администрации
Качканарского городского округа от 27.07.2017 № 703 «О создаъши
патрульно-маневренных, патрульно—контрольных групп на территории
Качканарскогогородского округа».

6. Настоящее постановление (постановляющую часть) обнародовать на
официальном сайте Качканарского городского округа в информационно—
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Глава ГОРОДСКОГО ОКР %%? А.А. Ярославцев